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11 czerwca odbyła się konferencja podsumowująca projekt. Wzięło w niej udział 250 osób! 

W pierwszej części Pani Małgorzata Sokół – Dyrektor WUP w Lublinie oraz Pan Krzysztof Grabczuk – 
Wicemarszałek Województwa Lubelskiego podsumowali kilka lat projektu i zwrócili uwagę jak ważne są 
rzetelne dane dotyczące rynku pracy dla podejmowania efektywnych działań przez publiczne służby 
zatrudnienia oraz inne instytucje bezpośrednio i pośrednio związane z rynkiem pracy. W dalszej części 
Pani Marzena Dulbas (kierownik oddziału polityki rynku pracy z Wydziału Polityki Społecznej Lubelskiego 
Urzędu Wojewódzkiego) odczytała list gratulacyjny przekazany przez Wojewodę Lubelskiego Wojciecha 
Wilka. 

Karolina Sokolińska, kierownik projektu „Lubelskie Obserwatorium Rynku Pracy – kontynuacja" 
przedstawiła najważniejsze działania jakie były podejmowane w projekcie, a także rekomendacje z 
badań, których wdrożenie wpłynie na zmianę sytuacji problemowej zdiagnozowanej w badaniach LORP. 

Wyzwania dla kształcenia zawodowego, w świetle wyników badań obserwatorium, były tematem 
wystąpienia Pana Grzegorza Gacha, kierownika ds. badań i analiz w projekcie badawczym. Przedstawił 
on wybrane wyniki badań, wnioski i rekomendacje, które mogą być przydatne z jednej strony 
programującym kształcenie zawodowe, a z drugiej jego obecnym i przyszłym uczestnikom. Ukazane 
zostało m.in. bieżące zapotrzebowanie pracodawców na zawody szkolnictwa zawodowego oraz niektóre 
aspekty badań losów absolwentów szkół zawodowych i techników, w tym zatrudnionych w swoim 
zawodzie wyuczonym. 

Pani Elżbieta Lechowicz z Instytutu Badań Edukacyjnych  przedstawiła instrumenty krajowego systemu 
kwalifikacji, w postaci Polskiej Ramy Kwalifikacji i Zintegrowanego Rejestru Kwalifikacji. Dzięki nim 
pracodawcy będą mogli łatwiej oceniać kompetencje kandydatów do pracy, a pracownicy lepiej 
wyznaczać własne ścieżki rozwoju. 

O wyzwaniach i dobrych przykładach współpracy szkół zawodowych z pracodawcami mówił Pan Andrzej 
Stępnikowski ze Związku Rzemiosła Polskiego. Zwracał uwagę na wysoką efektywność zatrudnieniową 
systemu łączenia nauki w szkole z praktyczną nauką zawodu u pracodawcy. Zaznaczył konieczność 
doprecyzowania warunków prawnych, finansowych i organizacyjnych kształcenia zawodowego. 

Konferencję poprowadził Pan Józef Szopiński. 

Honorowy Patronat nad wydarzeniem objął Marszałek Województwa Lubelskiego Pan Sławomir 
Sosnowski. Patronat medialny Gazeta w Lublinie, Radio Er, Radio Lublin, Radio Centrum. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim gościom za przybycie i zachęcamy do korzystania z raportów z badań 
realizowanych przez Lubelskie Obserwatorium Rynku Pracy.
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